
.'i,TT* ijnS: ilI{.} i
:i

i.it[q:rlr;**+n'"rr,|.;,;iilir\ì: i .' - :' ; _

L_*_^-- _.*.-,r1;., :,.: ...., - __ ^ii

Attività dell' Uffi ciale Rogante Rep. n. 5 fi u " 
-ffi 

,

Presidenza della Regione Siciliana - Segreteria Generale - Procedura aperta

per l'affidamento del servizio di ideazione,progettazione, realizzazione e mo-

niloraggio delle atlività pubblicitarie e infoqmative preyiste dalle linee guida

al piano di comunicazione del Comitato Regionale per le Comunicazioni

(Co.Re.Com.) della Regione Siciliana. Importo a base d'asta € I I 1.000,00

I.V.A. esclusa. CIG 3729744A1B.

VERBALE DI GARA

L'anno duemiladodici il giorno trentuno del mese di Luglio in Palermo, presso

,la sede della Segreteria Generale della Presidenza della Regione Siciliana -

Palazzo d'Orleans, Piazza Indipendenza n.21, innanzi a me Alfredo Grasso

Ufficiale rogante della Presidenza della Regione Siciliana, giusta D,A. n,

3901 del 81912000, alle ore 11,00 sono presenti: ' ",-'-- *- " -" .'---- --- -

l) Dott. Mario Raffaele Camillo, in servizio presso la Segreteria Generale

Presidenza della Regione Siciliana, che interviene al presente atto nella quali-

tà di Presidente della Commissione di gara designata con nota n, 5599 del

08,02.-2012; - *- --- *-

2) Dott. Vito Orlando in servizio presso l'Ufficio Stampa di Palazzo d'Or-

leans, in qualità di componente della Commissione di gara;

3) Do-tt, Gio.vannl Ravì, in servizio plesso la Segreteria Generale Presidenza

della Regione Siciliana, in qualità di componente della Commissione di gara;

4) Sig.ra Angelina Gallina, in servizio servizio presso la Segreteria Generale

Predenza della Regione Siciliana, teste;

,l

(

/,/---,./ t-L-r'' \
Ls+



ne Pubblica - Area Affari Generali, teste.

La identità personale dei predetti comparenti è a me Ufficiale rogante nota.

Il Presidente della Commissione, nella qualità -"-'-
PREMETTE

che l'Amministrazione Rggionale dovendo procedere all'affidamento del serl

vizio di ideazione, progettazione, realtzzazione e monitoraggio delle attività

pubblicitarie e informative previste dalle linee guida al piano di comunicazio-

ne del Comitato Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com.) della Regione

Siciliana, ha indetto gara da esperirsi ai sensi del D.lgs l2 Aprile 2006 n. 163

e ss.mm.ii;

che per la predetta gara si sono svolte sedute pubbliche, come risulta dai ver-

bali repp. nn. 5833 del 14.02.2012, 5837 del 02.03.2012 e 5846 del

07.05.2012; -- -
che con nota prot. n.29796 del28.06.2012 il Dirigente del servizio l0o della

Segreteria Generale ha reiterato la richiesta di riavvio, in autotutela, delle pro-

,cedure di gara, già sottoposte a riesame in data 07.05.2012, giusta verbale rep.

:n.5846; *--' -
che la Commissione con nota prot. 33968 de\24.07.2012

ti i concorrenti lo svolgimento dell'odierna seduta; "--

ha comunicato a tut-

che all'odierna seduta è presente il rappresentante del costituendo R.T.I.

.'iS_trategic4 s,r,l, - Media Partners & Consulting s.r.I.", come da allegato "A";

'che, 
all'odierna seduta non è presente il Sig. Paolo Girgenti, componente au-

11 r
kl!"^ -

,r.-i;
#;'::.'i:,)

1ff;'..Pffi;'

1ll ..'' 6*;
\ r i'L

\',}'.. '";

,\W{

-ttt'"
//"-'-*:> l,?._l-

A,v, g*l-,ta GlL,r,e
r

i!"'rrt ito Io.u
i



lettera "B)). "-

,Preso atto delle risultanze complessive dell'esame e delle valutazioni effettua-

,te la Commissione revoca l'ammissione pronunciata nelle precedenti sedute

di gara nei confronti dei concorrenti: costituendo R.T.I. "EDIGUIDA s.r.l," -

"INCOERENZE di Salzano Elena", "FEEDBACK s.r.l." e "ZELIG s.r.l." e

pronuncia per le stesse l'esclusione dalla gara, per le motivazioni esposte nei

verbali qui allegati sotto la lettera "B". Conseguentemente revoca l'aggiudica-

zione provvisoria disposta nella seduta del 02.03 .2012, giusta verbale rep.

5837, nei confronti del costituendo R.T.I. "EDIGUIDA s.r.l." - "INCOE-

RENZE di Salzano Elena".

delle riunioni effettuate

24 Lrylio 2012, che si

dalla commissione in seduta riservata nei giomi l6 e

allegano congiuntamente al presente verbale sotto la

Il Presidente della Commissione

sistema e le modalità previste al

D.P.R. 20712010, per le imprese

dà lettura dei punteggi rideterminati con il

punto 4 della lettera "a" dell'allegato G al

concorrenti rimaste in gara, che risultano i

seguenti:

- costituendo R,T.I, S-TBI{TEGICA s.r.l. - MEDIA PARTNERS & CON

SULTING s.r.l. - offerta tecnica punti 59,51 (75 riparametrati), offerta econo-

mica punti l5,63,punteggio totale 90,63;

- VM AGENCY s.r.l. - offerta tecnica punti 49,46 (62,33 riparametrati), of-

fertaeconomicapunti25,punteggiototale87,33.

La Commissione individua nell'offerta presentata dal costituendo R.T.I.

"STRATEGICA s.r.l." - "MEDIA PARTNERS & CONSULTING s.r.l",

quella che ha totalizzato il maggiore punteggio complessivo. --:

.:J

,} .,.)

,.t7.t'
-tlz é'J

.,9...

,.,., 1

I
I

;

/-é=
)

) .--

l^?L* Guot,rq
'r'ì L
rl-U.rud.r.,t1a iLo^ a (t,*;



)

i

,

,sione rileva che l'offerta presentata dal predetto costituendo laggruppamento

inon risulta da assoggettare a verifica.
i

!

:Preso atto delle complessive risultanze della valutazione effettuata sulle offer-
:

l

,!._, 
la Cqmmlssione dispone l'aggiudicazione prgvyisoria nei corrfronJi del go_

,via Messinan.4, partita I.v.A. 04621220827, e"MEDIA PARTNERS &

iCONSULTING s.r.l", mandante, con sede in Palermo, Via Ruggiero Settimo

',,n;'73,partita I.V.A. 0532+2108212 per un importo contrattuale complessivo di

,ll Presidente della Commissione alle ore 12,30 dichiara concluse le operazio-

{\k,



Attività Ufficiale Roganle 0 LL-, :' A :: Rep, 5 I 6 5 H
Presidenza della Regione Siclliana - S-e,greteria Generale'

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di ideazione, progettazione,

realizzazione e monitoraggio delle attività pubblicitarie e informative previste

dalle linee guida al piano di comunicazione del Comitato Regionale per le

Comunicazioni (Co.Re.Com.) della Regione Siciliana.

Elenco de-i rappresentanti delle ditle plesenti allo svolgimento de-l!-e operazio;

ni di gara del 31 .07.2012.
H -.-

I

& rn{srttnì{f sel

*d*rn^tl.*
\:tri:*

rrrÌrih irf, fl il fiifr Ttliti[t fl tt



tì LL. .' b'
rl

'*v

*ar V
Verbale della seduta effettuata in data 16t07t2012 dalla Commission" §

aggiudicatrice della gara relativa atl'affidamento del " servizio di ideazionell|
progettazione e monitoraggio delle attività pubblicitarie e informative previste \

ti 
o* lì ta

I

I,J)
J

I
\:l

1_
9\=

.ì

dalle linee guida al piano di comunicazione del Co. Re. Com.
.:lrj

:l) r

{{

t o;:?J;[ t 
" "o 

Ì:' T";" lHf ' 11, 3;' o: i'' 
n "rH;,ff " ::io 

"f 
':" 

lx r'j",i: ffi* §
richiesto, al Presidente della Commissione di gara di procedere al riavvio in J
autotutela delle procedure di gara, in data 1610412012alle ore 10.30 si è e ri
riunita la Commissione Aggiudicatrice della gara sopracitata composta dal \
Dott. Mario Raffaele Camillo dirigente dell'U.O. Affari Comuni della Segreteria\r^i
Generale nella qualiG di Presidente e dai Sig.ri Dott. Giovanni Ravì \
funzionario direttivo dello Staff del Segretario Generale e Dott. Vito
Orlando Giornalista della Presidenza della Regione Siciliana nella qualità
di componenti.

in caso di società con meno di quattro soci diverse dalle società in nome
collettivo o in accomandita semplice cosi come previsto dalla normativa\\
vigente,AÉ.4comma2lettB del Dl T0l20ll,convertitoconmodificazioni con F,ì
legge n. 10612011, questa Commissione di Gara reputa necessario acquisire\.ù
dalle ditte Feedback srl, VMAgency srl ed Ediguida srl formale \
specificazione della composizione societaria e delle quote possedute da
ciascun socio alta data del 0610212012, atteso che non è dato evincere tali
elementi dalla documentazione prodotta dalle stesse ditte.
Per le ditte Zelig srl e Strategica srl-MediaPaÉners tali dati risultano già
esistenti nella documentazione già acquisita.
Pertanto lt Presidente di Gara provvederà ad inviare apposita formale
richiesta alle ditte sopracitate assegnando un termine di risposta non
inferiore a 10 ( dieci) giorni per la produzione della relativa documentazione.
La seduta viene chiusa alle ore 12.00.
Palermo 1610712012

Componente della Commissione Dott.



,JW{
Verbale della seduta effettuata in data 2410712012 dalla Commissione J 

*
vgrpalg Llglla §ElquLa ts;tlE'llualÉr lll Lrata attvr rav tL uqllq vvrrrtrrresrvrtv .ì.\, 

I

aggiudicatrice delta gara retativa all'affidamento del " Servizio di ideazione ,13 {
progettazione e monitoraggio delle attività pubblicitarie e informative previste \0 J
dallé linee guida al piano di comunicazione del Co. Re. Com. \

()\
.i§

§)\
Alle ore 10.30 del 2410712012 la Commissione aggiudicatrice della gara di cui { \
:.. ^--^s^ ^: À -i..h:+^ ^^, ^eaminara Ia r{aarrrtranfq:rirrna rinhiacfl arrn nrrfa - S "jin oggetto si è riunita per esaminare la documentazione richiesta con nota: s 'Ù

prot. 3250 det 16t07t2012 alle Ditte Ediguida srl, Feedback srl, VM Agency \ J
srl e relativa alta composizione societaria e alle quote possedute da ciascun a1
socio alla data del 0610212012. Da un attento e scrupoloso riesame della \
documentazione di tutte le Ditte presenti in gara si è potuto rilevare che; 7
risultano incomplete Ie Ie dichiarazioni rese daile Ditte Ediguida srl, Feedback'§
srl e Zelig srl, mentre risulta compteta la documentazione presentata dalle \..
ditte Strategica Srl - Media PaÉners e VM Agency srl , relativamente alle
lettere punti b) ,c) e m ter) del punto 7.2.1- A2 del disciplinare di gara, che
rispecchia fedelmente il disposto dell' AÉ. 38 del Dlgs 163/2006 come
modificato in paÉicolare dall' aÉ. 4, comma 2 Iett. b), del D.L n. 7012011,

conveÉito con modificazioni con legge n. 10612011. PeÉanto acceÉata per
tutte le predette tre Ditte la incomplelezza delle dichiarazioni relative al
socio di maggioranza i vista la Determinazione dell' AVCP n. 1 del
16105t2012, ,in base alla quale " la |ocuzione " socio di maggioranza ,riguarda
tassativamente anche il socio di maggioranza relativa, sopratutto per quelle
società dove una ridotta composizione azionaria, può compoÉare da paÉe
dei singoli soci una influenza dominante; acceÉata ulteriormente la non
sanabilità delle predette dichiarazioni, questa Gommissione di gara sancisce,
nel pieno rispetto della normativa vigente e del punto 10.5 del discipinare
di gara I'esclusione dalle ditte Ati Ediguida-lncoerenze, Feedback srl e Zelig
srl. E specificatamente si precisa che: per la Ditta Ediguida manca la
dichiarazione del Socio sig. ra Guida Cristiana, p€r la Ditta Feedback srl
manca la dichiarazione dei soci Sig.ri Vecchioni Enrico e La Cavera Maria,
per Ia Ditta Zelig srl manca la dichiarazione dei soci Sig.ri Jungano Trinità
e Cocchia Alessandro.
La Commissione di gara prosegue i lavori applicando Ia procedura di
aggiudicazione per le rimanenti Ditte rimaste in Gara , utilizzando il metodo
del confronto a coppie secondo le linee guida della Determinazione n. 7 del
24t11t2011 delt'AVCP, ai sensi della lettera n'a" , punto 4, dell' allegato "G" del
D.P.R 2OO7t2O1O. ln paÉicolare Ia Commissione calcola i punteggi da distribuire
a ciascuna detle offerte, in base alla valutazione già espressa nelle
precedenti sedute e utilizzando il sistema e le modalità previste nel predetto
allegato. Le risultanze della suddetta procedura vengono riepilogate negli
allegati prospetti che divengono parte integrente del presente verbale.
Palermo 2410712012.

Ravì

\

i§
J

N'N\

Dott. V"ito Orlando
t',!l /', :l

\)i,i/,,/ ,lrt)l

Gomponente della Commissione



,l
I

J
,)

I\+,\-l -

1

ì

J
;.) - .,

n
: i7 )

,l_-_.,--/
/;lrl \

r;'* rtìit§;.
..': . [t, it;.,- ì

,i" fi;,;.;li)

\,,, [\

e!6
o
o
o!
o
E

q

oa
o
è
o

!
o

-9
o
É
o

'Éo
u6
o
P
C

E
-6
.E

o'n
o
I

o
!
6'6
6

E
U

o
C
o'c
oo
o
!o
6
c
o
a
=o:6ù.9
.-E
EC

Èc
b.e

ooìc
:.8oLèo
LO

(,!

o
.9
É
E
o
:=
a
l
'Éo
U
6
.E

o
o
p
E
o
E
o
q

E
.=o
É!
ON
c9'-- .q
@ù
o-Y o
6 Y.f
>o o
3_o,
o: o

;.-e

Pii::
606
.9o>
o @=
o§o
,oco

cco:8ea
ò.3€

ocu6èEE
3:E
otr
EE
occ'-oo'. .z)yUryoE
oo
E .g ..d
o.-:_.c:E.e=
o !-!!'E'">
§g o
NoO

60Q

o;6
E=U

2a@



('i
?

ì
J
J

7
.ì=

9l(9l(9l
rJll-lzl3i
CL

o
(9
oJ
-o-
lJJ
-É,

o
g, 14

E=
=po-

I

(n
(o
o
ol

(n
(n
È
m

a/ò)(+,:i
,,1 , v,=
'§

ti) I\9ì
IJvq'"

.)
'l ri_-ì -r..\_ 

as\\aj-\1
r r\,

g .1 s
HÈ=
FLL?

=69

I

(n
(o
rj'l
d

oo
tn
N

I

oÉa
Eà2lr-zd688

ur

q
z

I
z

xoo
IJì

I

§€
I

I
z

..JP
60*EEì=gi 5 H 3
egFÉ

É,

I
rjl
l\

(n
(n
N(o

lr!oz
HE=FI.L'ZSut?3-

d
z

(,1

z
Fl
rrl
oì
rn

(o
+
C'I
sf

I

(J
z

LrJ
Fz
UI
É,
0c
oIz
o(J

j
É,
ttt

o
f
(o

o
IJJ

i
É,

j
É,
,rt
V
I
Éo
UJ
ut
l!

J
É,
v;

9(,
EIt-
É,
Ftn

J
É,
vl
L)z
IJ
(J2

j
É,
ta
(9
J
lr|N

F{ N (n sf ut

?\,l


